Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin Schwerin, 2016-03-21 zeitweiliger Ausschuss zur Aufklärung des Umgangs des Schweriner Jugendamtes mit den Fällen des sexuellen Missbrauchs von Kindern und Jugendlichen im Zusammenhang mit dem Verein "Power for Kids"

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

4. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des zeitweiligen Ausschusses zur Aufklärung des Umgangs des Schweriner Jugendamtes mit den Fällen des sexuellen Missbrauchs von Kindern und Jugendlichen im Zusammenhang mit dem Verein "Power for Kids"

findet

am Mittwoch, dem 30.03.2016, um 17:30 Uhr, im Multifunktionsraum, E 070, Stadthaus, Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 3. Sitzung vom 16.03.2016
- 3. Mitteilungen der Verwaltung
- 4. Aussprache zu den bisher gereichten Unterlagen der Verwaltung
- 5. Bericht der verwaltungsinternen Untersuchungsgruppe zu den Ermittlungen im Jugendamt Schwerin im Zusammenhang mit erlangten Erkenntnissen zu den Missbrauchsvorwürfen gegen einen Mitarbeiter des Vereins "Power for Kids"

Gäste: Frau Gospodarek-Schwenk, Leiterin des Fachdienstes Jugend, Schule, Sport

Herr Kleimenhagen, Abteilungsleiter der Fachgruppe Sozialpädagogischer Dienst, Wirtschaftliche Jugendhilfe

4. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des zeitweiligen Ausschusses zur Aufklärung des Umgangs des Schweriner Jugendamtes mit den Fällen des sexuellen Missbrauchs von Kindern und Jugendlichen im Zusammenhang mit dem Verein "Power for Kids"

6.	Sonstiges
Nicht öffentlicher Teil	
7.	Aussprache zu Gesprächsprotokollen der Untersuchungsführerin
7.1.	Aussprache zu dem Protokoll des Gesprächs der Untersuchungsführerin mit der Leiterin des Fachdienstes Jugend, Schule, Sport
7.2.	Aussprache zu dem Protokoll des Gesprächs der Untersuchungsführerin mit dem Abteilungsleiter der Fachgruppe Sozialpädagogischer Dienst, Wirtschaftliche Jugendhilfe
8.	Sonstiges
	ven Klinger nussvorsitzender f.d.R. Simone Timper

4. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des zeitweiligen Ausschusses zur Aufklärung des Umgangs des Schweriner Jugendamtes mit den Fällen des sexuellen Missbrauchs von Kindern und Jugendlichen im Zusammenhang mit dem Verein "Power for Kids" am 30.03.2016

Ausgehängt am:

Abgenommen am: